

Arvoisat kutsuvieraat ja Eskil Piiran jälkeläiset,

hyvät naiset ja herrat!

**Tervetuloa Eskil Piira Sukuseura ry:n 30-vuotisjuhlaan tänne upeaan Kuhmo-
taloon!**

Lähes päivälleen 30 vuotta sitten - 3.7.1983 - pidettiin täällä Kuhmossa sukujuhla, jossa perustettiin Eskil Piira Sukuseura. Tuo sukujuhla oli itse asiassa jo toinen, koska edellisvuonna - siis 1982 – pidettiin myös sukukokoontuminen, jossa perustettiin toimikunta valmistelemaan tätä sukuseuran perustamista.

Vuoden 1983 sukujuhlan yhteydessä pidettiin myös sukututkimusseminaari ennen pääjuhlaa kuten tänäkin vuonna 2013.

Itsellä oli tilaisuus osallistua tuohon vuoden 1983 seminaariin. Voin todeta, että noiden kahden seminaarin luonne ja sisältö olivat aivan eri tasoilla. Sukumme tutkimuksessa ja tutkimusmenetelmissä on edetty uuteen ulottuvuuteen.

Kun vuonna 1983 keskustelut kävivät melko [yksityisluonteisella](#) tasolla ja omakohtaisiin selvityksiin ja muisteloihinkin perustuen, niin vuonna 2013 analysoitiin sukuamme koskevan [DNA-tutkimuksen tuloksia](#).

Sukuseuran 30-vuotista taivalta tarkastelen kohta lähemmin omassa puheenvuorossani.

Voi todeta, että vauhti on sukuseuralla ollut viime vuosina kova. Edellisessä sukujuhlissa julkistettiin jättiurakka: **sukukirja Eskilin jälkeläisiä**. Urakka ei kuitenkaan jäänyt siihen vaan se on herättänyt yhä uusia kysymyksiä ja selvittelyn kohteita. Kirjallisten dokumenttien puutteen vuoksi sukututkimusta jatkettiin geeniteknologian avulla.

- Eilen tarkasteltiin eri puolella Suomea olevien Piirais-keskittymien sukulaisuussuhteita ja seliteltiin sitä, onko näillä sukuhaaroilla yhteistä kantaisää 1500-luvulla tai sitäkin aikaisemmilla ajoilla.

Ja eilinen seminaari herätti yhä tutkimushaasteita.

Eilisestä seminaarista kuullaan kohta yhteenveto varapuheenjohtaja Jorma Piiraisen esityksessä.

Kuluneella kaudella on uudeksi toimintamuodoksi tullut **seuramatkojen järjestäminen**. Viime kesänä tehtiin matka Vienan Karjalaan ja Solovetskin luostarisaaarelle. Näillä seuduilla tiedetään Piira-suvunkin toimineen 1500-1600 luvuilla. Matka sai myönteistä palautetta ja rohkaisi vastaavia matkoja järjestämistä esim. sukujuhlien välivuosina.

Ja ensi kesäksi on suunnitteilla matka Yhdysvaltoihin. Jo nyt voin ilmoittaa, että matka alkaa kesäkuun 2014 puolivälissä. Lentoreitti on Helsinki – Reykjavik – Boston, sieltä bussilla eteenpäin ja käynti New Yorkissakin. Matka kestää 7-10 päivää ja hinnaksi on arvioitu 1500-2000 €. Todella edullinen! Pankaahan asia harkintaan – onhan se ainutlaatuinen mahdollisuus avartaa maailmankuvaamme ja tutustua Amerikan serkkuihimme.

- Tästä matkasta tulee tarkempaa tietoa seuraavassa jäsenkirjeessä.

Kuluvalla toimintakaudella täydennettiin myös **suvun tunnusta**. Sen näette tässä takanani. Alkuperäisen vaakunakilven ympärille lisättiin täydelliseen sukuvaakunaan kuuluvat osat: kypärä, punos, kypäränkoriste ja kypäränpeite. Sinänsä pieni mutta suvun identiteetin kannalta merkittävä uudistus. Useilla sukuseuroilla on ollut käytössä tämä sukuseuravaakunan täydellinen ja virallinen malli. Sukuvaakunan symboliikasta kuulemme lisää Jorma Piiraisen esityksen yhteydessä.

Tämän vuoden sukujuhlan teemana on Eskil Piira Sukuseura ry 30 vuotta. Emme pyytäneet tähän juhlaan ulkopuolisia juhlapuhujia vaan vedämme kaikki ohjelmanumerot Piira-suvun voimin. Myös kohta kuultavat musiikkiesitykset ovat omasta suvustamme: **Tervetuloa vuoden 1988 tangokuningas Kari Piironen**.

Ja aamulla Kuhmon kirkossa saarnasi kohta pastoriksi valmistuva **Riikka Pääkkönen**, joka omaa sukuaan on Piirainen. Hän vaalitettavasti oli estynyt tulemaan tähän pääjuhlaan.

Tuonne pääaulaan on järjestetty **näyttely**, jossa on esillä taidemaalari **Toivo Piiraisen teoksia**. Taulut ovat esillä ensi perjantaihin asti ja taiteilija antaa niistä lähempiä tietoja. Aulassa on myös **lehtileikenäyttely** seuran 30-vuotistaipaleelta.

Näillä sanoilla vielä kerran omasta ja koko hallituksen puolesta:

Lämpimästi tervetuloa yhteiseen juhlaamme!

Viihtykää!